報道関係者各位

2017年 10月 6日

菅公学生服南九州カッティングセンター稼働開始

１：日時

２：場所

３：内容

４：出席者

本件に関すお問い合わせは 岡山市北区奥田2丁目4-7 TEL：086-224-2226 FAX：086-224-2229

  岡山南高等学校 家庭学科主任 中野明子

以上

News Release

本件に関するお問い合わせ先 菅公学生服株式会社 カンコーブランディング室 谷岡 美樹（たにおか みき）
                   TEL：086-898-2520 FAX：086-898-2511 E-mail：miki.tanioka@kanko-gakuseifuku.co.jp

【 名 称 】
【 代 表 者 名 】
【 所 在 地 】

【 敷 地 面 積 】
【 工 場 面 積 】
【 事 業 内 容 】

【 資 本 金 】
【 設 立 日 】
【 操 業 開 始 日 】
【 従 業 員 数 】
【 生 産 点 数 】
【 投 資 額 】
【 主 な 設 備 】

菅公学生服南九州カッティングセンター株式会社

代表取締役社長 尾﨑 茂

宮崎県都城市高城町穂満坊237番7

TEL：0986-58-5515

FAX：0986-58-2000

23,140㎡（菅公アパレル高城工場と同敷地）
4,609㎡

スクールユニフォーム・スポーツウエアの製造（主に裁断関連業務）
※南九州地域9工場分の裁断・縫製準備関連業務

1,000万円

2016年5月20日

2017年10月5日

90名

210万点

6億円

延反機 12台  CAM 12台  接着プレス  4台

工場外観（左端）

概要

菅公学生服が都城市高城町穂満坊字間ケ塚の土地を取得し、現菅公アパレル株式会社高城工場（都城市高城
町有水字田辺）を移転、増設してまいります。

近年の売上増に伴い自社18工場（生産の従業員約2000人）で生産点数の増加を図ってまいりました。しかし、

各拠点の生産スペース拡張がこれ以上は難しい状況になっており、日本国内の外注・協力工場も減少傾向にあ
るため、自社での国内生産能力強化策が課題でした。また、現高城工場を、より利便性のよい地へ移転すること
で雇用確保もすすめたいと考えておりました。

雇用が確保できる広い土地を検討していたところ、都城市様から都城インター工業団地のご提案をいただき今
回の工場設置となりました。

調印式後、社長は「売上が順調に増えている状況もあり、将来を見据えた拠点として再度、道路網整備も進んだ
都城での工場設立を決めた。現高城工場の移転を行った後も、南九州にある工場の中で中心的な存在となる
工場にしていきたい」と抱負を述べました。

第二期計画として、同敷地内へ裁断センターを建設し、南九州における裁断業務の合理化を図る計画です。

菅公学生服株式会社（本社：岡山市北区駅元町 代表取締役社長：尾﨑茂）は、2016年5月20日に菅公学生
服南九州カッティングセンター株式会社を設立し、工場の建築を進めてまいりました。この度完成に至り、10月
5日、都城市関係者の皆さまや、日頃お付き合いのある方々をお招きして開所式を実施しました。

開所式で社長は、「ダントツで支持されるカンコーブランドを築き上げていくべく、この工場もしっかりとした運営
を行い、品質、納期等に着目しながら全社一丸となって進めてまいりたい」との抱負を述べました。

菅公学生服グループ19箇所目となる新工場では、南九州にある9工場の裁断業務を集約し、合理化を図りな
がら高品質な商品を安定供給できるよう努めてまいります。

菅公学生服株式会社 (本社:岡山市北区駅元町 社長:尾﨑茂)は、2016年5月20日に菅公学生服南九州カッティングセ

ンター株式会社を設立し、12月より工場の建築を進めてまいりました。そして10月5日に開所式を実施しました。式典に

は都城市関係者の皆さまや、日頃お付き合いのある方々にご参加いただきました。

開所式において、当社社長の尾﨑は

社長コメント入れる

今後は云々

工場外観